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Tajemnica [Ef 3, 2-3a.5-6]

Bracia: S?yszeli?cie przecie? o udzieleniu przez Boga ?aski danej mi dla was, ?e mianowicie przez objawienie
oznajmiona mi zosta?a ta tajemnica. Nie by?a ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich pokoleniach, tak
jak teraz zosta?a objawiona przez Ducha ?wi?tym Jego aposto?om i prorokom, to znaczy, ?e poganie ju? s?
wspó?dziedzicami i wspó?cz?onkami Cia?a, i wspó?uczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez

Ewangeli?.

>P<

W dobie różnorodnych platform straemingowych, gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie, nie brakuje tych, które proponują różnego

rodzaju filmy. Wiele z nich podejmuje tematykę, związaną z rozwikłaniem jakiejś zagadki lub odgadnięciem skrywanej przez kogoś

tajemnicy, często skrywanej przez długi okres czasu. I jestem przekonany, że każdy z nas mógłby podać tytuł swojego ulubionego

filmu lub serialu, który właśnie taką fabułę podejmował. W "Liście do Efezjan" słyszymy o tym, że Bóg też rozwiązał jakąś tajemnicę.

Musimy wiedzieć, że w kulturze greckiej "tajemnica" jest coś, co daleko wykracza poza ludzkie możliwości jej rozwiązania lub

wytłumaczenia. W tym wypadku tajemnica została rozwiązana przez Boga, a tym samym stała się jasna i zrozumiała dla wszystkich

ludzi. O jaką tajemnice chodzi? Za każdym razem kiedy święty Paweł używa tego słowa, chodzi mu o jakiś sekret związany z

religijnością. Używa on tego słowa kilkanaście razy w swoich listach. Oczywiście tajemnica ta związana jest z boskim planem

zbawienia ludzkości. Został on objawiony dzięki wcielaniu oraz przyjściu Jezusa na świat. Sekret ten zdradza sam Jezus głoszoną przez

siebie Ewangelią oraz własnym życiem. Tajemnica ta może nie robić na nas dzisiaj żadnego wrażenia, bo przyzwyczailiśmy się do niej,

jest ona dla nas zrozumiała, klarowna, często sobie ją przypominamy, ale nie możemy zapomnieć, że słowo to było pisane do

konkretnych ludzi, w konkretnej epoce dziejowej, kiedy na jej objaśnienie czekało się z niecierpliwością. Czytając to słowo w

uroczystość Objawienia Pańskiego bądźmy współczesnymi zwiastunami tej tajemnicy dla ludzi, którzy daleko są od Chrystusa albo o

Nim już dawno zapomnieli.
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